
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4Л. 4/. 2022 г. №
г. Красноуфимск

Об утверждении Положения об организационном комитете по 
подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных Международному Дню инвалидов 
на территории городского округа Красноуфимск в 2022 году

В целях оказания дополнительной социальной поддержки людям с 
ограниченными возможностями и в связи с празднованием Международного 
Дня инвалида, руководствуясь ст. ст. 28, 48 Устава МО городского округа 
Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об организационном комитете по подготовке 
и проведению мероприятий, посвященных Международному Дню инвалидов на 
территории городского округа Красноуфимск в 2022 году (Приложение №1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению мероприятий, посвященных Международному Дню инвалидов на 
территории городского округа Красноуфимск в 2022 году (Приложение №2).

3. Провести в период с 1 декабря по 10 декабря 2022 года 
мероприятия, посвященные Международному Дню инвалидов в городском 
округе Красноуфимск.

4. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному Дню 
инвалидов в городском округе Красноуфимск в 2022 году (Приложение № 3).

5. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом 
печатном издании «Вестник» городского округа Красноуфимск и на 
официальном сайте Администрации ГО Красноуфимск в сети «Интернет».

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы 
Ладейщикова Ю.С.

Глава городского



1

у 3
к П остановлению ^уО  КрасноуШ мск 

«Об утверж^Цши П олож енийор 
организационном кокштСТе то*Й(^ёг^вк]е 
и проведению м е р о г i шфз и ii .'-адпвл щей н ь/х 

М еж д у н ар о д н ^^Д н ю  инвалидов 
на территории ГО К р а с и о у срффщ а 2/>2 2-тб д у »

( л »/ /  4/- '/б'рУ

План мероприятий, посвященных Международному Дню инвалидов на 
территории городской округ Красноуфимск в 2022 году

№
п/п

Наименования
мероприятия

Дата
проведени

я

Место
проведения

Ответствен н ы й

1 2 3 4 5
1 Телефон «горячей линии», 

для граждан, имеющих 
группу инвалидности.

декабрь т е л .8(34394) 
7-56-40 доб. 6. 7

Краюхина Т.Л. 
Кокшарова А.С.

2 Праздничная программа, 
посвященная Дню 
инвалида(банкет) для 
Красноуфимская городская 
местная организация 
Свердловской области 
«Всероссийское общество 
инвалидов»
120чел.

30.11.2022 
15.00-18.00

Банкетный зал 
МАУ ЦКиД

Ахмальева Н.М. 
Ужегов К).А. 
Владимиров Д.А.

3 Консультационно
информационный день. 
Консультации специалистов: 
- содействие в 
трудоустройстве;

-профобучение,
профориентация;

-открытие собственного дела, 
временные работы.

01.12.2022 г. 
с 10.00 до 
13.00 часов

т е л .8(34394) 
7-56-40 доб. 6, 7

тел. 8(34394) 
7-56-40 доб. 10 
т е л .8(34394) 
7-56-40 доб. 12

Кокшарова А.С. 
Краюхина Т.Л.

Крылова Е.В.

Ушакова Г.И.

4 Выставка-коллаж к 
Международному Дню 
инвалидов «Судьбе вопреки»

01.12-
15.12.2022

Библиотека-
филиал № 1
ул. Станционная, 3

МБУ ЦБС 
ГО
КРАСНОУФИМСК

5 Игровое чтение «Загадки 
Вьюги-пурги»

02.12.2022 Центральная 
детская библиотека

МБУ ЦБС 
ГО
КРАСНОУФИМСК

6 Буктрейлер по книге А. 
Вербовской «Ангел по имени 
Толик» (к Дню инвалида)

02.12.2022 https://vk.com/biblio
tekakrasnoufim ska

МБУ ЦБС 
ГО
КРАСНОУФИМСК

https://vk.com/biblio


9

7 C i юр ги вно-и г ровой 11 раздни к 
«Соревнуйтесь вместе с 
нами!»

02.12.2022 МАОУ
Пудлинговская
ОШ

МБУ ЦБС 
ГО
КРАСНОУФИМСК

8 Информация на сай г но СПИ 
техническими средствами 
реабилитации для инвалидов.

02.12.2022 г. Красноуфимск. 
ул. Советская. 18 
кабинет № 108

Дубакова Г.А.

9 Информационный стенд 
«Информационный пандус»

03.12-30.12 Библиотека-
филиал № 1
ул. Станционная, 3

МБУ ЦБС 
ГО
КРАСНОУФИМСК

10 -11раздничная концертная 
программа, посвя щен ная 
Дню инвалида «Мы вместе» 
(для взрослых и детей) 
-Акция «Пойдем в кино!» 
(подарочный сертификат на 
посещение фильма или м/ф)

03.12.22
12.00

МАУ ЦКиД 
Банкетный зал

Ахмальева Н.М.

11 «День художника» 
(мастер-классы)

03.12.2022 МБУДО «Детская 
школа искусств 
имени П.И. 
Осокина»
ГО Красноуфимск

Захарова А.А.

12 Акция но выдачи одежды, 
обуви б/у малоимущим 
инвалидам.

05.12.2022 г. Красноуфимск, 
ул. Советская, 18 
кабинет № 1 14

Специалист по 
социальной работе 
Лаврова Т.Н.

13 Познавательно-игровой час 
«В царстве дружбы»

06.12.2022 Центральная 
детская библиотека

МБУ ЦБС 
ГО
КРАСНОУФИМСК

14 Посиделки «Чай да травка, 
здоровью поправка»

06.12.2022 Библиотека-
филиал № 1
ул. Станционная, 3

МБУ ЦБС 
ГО
КРАСНОУФИМСК

15 IIраздничная программа, 
посвященная Дню 
инвалида(банкет) для 
Некоммерческое партнерство 
Красноуфимское городское 
общество инвалидов 
«Надежда» (50чел.)

06.12.2022
15.00-18.00

Куйбышева,81 Ахмальева Н.М. 
Ужегов Ю.А. 
Воронин В.В.

16 Библиотечные бродилки 
«Край родной люблю всей 
душой»

07.12.2022 I ^игральная 
детская библиотека

МБУ ЦБС 
ГО
КРАСНОУФИМСК

17 Мастер-класс «Откроем 
творчеству сердца»

07.12.2022 Библиотека-
филиал № 1
ул. Станционная, 3

МБУ ЦБС 
ГО
КРАСНОУФИМСК

18 Праздничная программа, 
посвященная Дню 
инвалида(банкет) для 
Всероссийское Общество 
Слепых для пожилых и 
инвалидов (50чел.)

08.12.2022 Куйбышева,81 Ахмальева Н.М. 
Ужегов Ю.А. 
Воронин В.В.



3

19 1 Доведение
благотворительной акции 
«Помоги ближнему».

08.12.2022 г. Красноуфимск, 
ул. Куйбышева, 5 
Территория 
1 Грихода во Имя 
Святой Троицы.

Заведующий 
отделением 
(социальной 
службой) 
Насартдинова З.В.

20 Экскурсия и презентация 
социально
реабилитационного 
отделения и Отделения 
дневного пребывания 
обществам - ВОС, ВОГ, 
«Надежда», ветеранов МО 
Красноуфимский округ

01.12.2022- 
09.12.2022 
(по
согласовани 
ю)

ОДП,
ул.
Интернациональна 
я. д. 133

Директор Шиблева 
К). В.

21 Спортивный фестиваль среди 
людей с ОВЗ «Мы 
выбираем жизнь».

24.1 1.2022 МАУ «ФОЦ 
«Сокол»

МАУ «ФОЦ
«Сокол»

22 Настольный теннис памяти 
Игоря Смирнова среди 
людей с ОВЗ и 
коррекционными школами.

17.11.2022 МАУ «ФОЦ
«Сокол»

МАУ «ФОЦ
«Сокол»

23 Весёлые старты папа, мама, я 
-  спортивная семья» среди 
семей детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья.

22.12.2022 МАУ «ФОЦ
«Сокол»

МАУ «ФОЦ
«Сокол»

24 Индивидуальные 
консультации для 
родителей:
«Использование 
материнского капитала на 
социальную адаптацию 
дете й -инвалидов»;
«Общие рекомендации 
родителям по оказанию 
ребенку помощи в развитии»; 
«Артикуляционная 
гимнастика: значимость и 
рекомендации» 
«Кинезиологические 
упражнения для 
дошкольников»

В течение 
декады

ул.Отдыха, 4 ГАУ «ЦСПСиД г. 
Красноуфимска и 
Крпасноуфимского 
района»

25 Размещение
информационных материалов 
о порядке предоставления 
государственных услуг, 
оказываемых
Пенсионным фондом России

ноябрь - 
декабрь

Общественно- 
политическая 
газета «Вперед», 
сайт
администрации ГО 
Красноуфимск, 
Красноуфимский 
он-лайн портал

Руководитель 
клиентской службы 
Варенцова О.В.

26 Работа телефонов 
«Горячая линия»

ноябрь - 
декабрь

Клиентс кая служба 
ПФР

Заместитель 
руководителя 
клиентской службы 
Быкова С.М.



4

27 Встреча с представителями 
общественных организаций 
инвалидов (но заявкам)

ноябрь - 
декабрь

но согласованию Руководитель 
клиентской службы 
Варенцова О.В.

28 Информирование о 
п ро веде н и и общероссийской 
акции Тотальный тест 
«Доступная среда» органов 
местного самоуправления, а 
также подведомственные им 
организации в сферах 
социальной защиты, 
здравоохранения, культуры, 
спорта, молодежной 
поли гики, общественного 
транспорта, строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, науки и 
образования, общественного 
транспорта, предприятий 
потреб и тельс кого р ы н ка, 
общественных активистов и 
волонтеров, студентов;

До
10.12.2022

Он-лайн Толмачева О.Р

29 Освещение акции Тотальный 
тест «Доступная среда в 
средствах массовой 
информации

До
10.12.2022

Он-лайн Толмачева О.Р

30 Проведение
консультативных приемов 
инвалидов в рамках Дней 
открытых дверей (в том 
числе проведение 
мероприятий:
«Декада инвалидов»)

Декабрь
2022г.,

ГАУЗ СО 
« Красноу фимс кая 
РБ»

Заместитель 
главного врача но 
АПП Н.В.Кислякова, 
Заместитель 
главного врача по 
КЭР
Г. В . С еребря кова. 
Заведующая 
оргметодкабинетом 
Н. Г. Астраханцева

31 Организация диспансерного 
наблюдения инвалидов в 
соответствии с приказом 
Министерства
здравоохранения Российской 
Федерации от 29.03.2019 №
173н «Об утверждении 
Порядка проведения 
диспансерного иабл юдения 
за взрослыми»

В течении 
года

ГА У ЗС О
«Красноуфимская
РБ»

Заведующая 
взрослой 
поликлиникой 
Е. В. Меркурьева, 
заведующая детской 
поликлиникой 
Г.Н. Рогачева



5

32 Посещение инвалидов на 
дому, в гом числе инвалидов 
и участников ВОВ. и лиц к 
ним приравненных, в 
соответствии с приказом 
Министерства 
здравоохранения 
Свердловской области от 
14.07.2016 № 1142-п «О 
совершенствовании оказания 
медицинской помощи 
инвалидам и участникам 
Великой Отечественной 
войны, и лицам, к ним 
приравненным, о мерах по 
улучшению их медицинского 
и лекарственного 
обеспечения»

В течении 
года

ГА У ЗСО
«Красноуфимская
PH»

Заведующая 
поликлиникой 
Е. В. Меркурьева, 
заведующая детской 
поликлиникой 
Г.Н.Рогачева

33 Лечение инвалидов в 
круглосуточных и дневных 
стационарах, стационарах на 
дому, по медицинским 
показаниям

В течении 
года

ГА УЗСО
«Красноуфимская
РБ»

И.О. заместителя 
главного врача по 
лечебной части 
В.X.Абдуллаев

34 Реализация индивидуальной 
программы реабилитации и 
абилитации инвалидов 
старше 18 лет в части 
медицинской реабилитации 
для инвалидов, 
прикрепленных для 
медицинского обслуживания 
к лечебному учреждению.

В течении 
года

ГАУЗ СО
«Красноуфимская
РБ»

Заместитель 
главного врача по 
КЭР
Г.В.Серебрякова

35 Организация работы 
выездных поликлиник

В течении 
года

ГА У ЗСО
« К рас и оу ф и м с кая
РБ»

Заведующая 
поликлиникой 
Е.В.Меркурьева, 
заведующая детской 
поликлиникой 
Г. Н. Рогачева

36 Лекарственное обеспечение и 
осуществление контроля за 
назначением, выпиской и 
обеспечением
лекарственными препаратами 
граждан, имеющих право на 
получение государственной 
социальной помощи и не 
отказавшихся от получения 
социальных услуг

В течении 
года

ГА У ЗСО
«Красноуфимская
РБ»

Заведующая 
поликлиникой 
Е. В. Меркурьева, 
заведующая детской 
поликлиникой 
Г.11. Рогачева

37 Встреча с общественными 
орган и заци я м и и н вал идо в

По
согласовани
ю

ГА У ЗСО
« Крас н оу ф и м ская
РБ»

Заведующая 
оргме годкаби негом 
1 ГГ.Астраханцева



6

38 Обеспечение физической и 
информационной 
доступности для инвалидов в 
медицинских организациях

В течение 
года

ГЛ У ЗС О
«Красноуфимская
РБ»

Заместитель 
главного врача по 
хозяйственным 
вопросам 
О.Я.Хомутов, 
Начальник отдела 
информационных 
технологий 
С.С. Тюлькин

39 Трудоустройство инвалидов 
в медицинские организации 
на квотируемые рабочие 
места

В течение 
года

ГА У ЗС О
«Красноуфимская
РБ»

11ачальник отдел 
кадров ГАУЗ СО 
« К рас ноу фимс кая 
РБ» И.В.Титова


